


Отчёт по муниципальному заданию за II квартал 2025 года 



	
	
	Коды

	Наименование районного муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	Форма по 
	0506001

	 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
	ОКУД 
	

	 "Ермаковская спортивная школа "Ланс"
	Дата   
	30.06.2025

	Виды деятельности районного муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	по сводному 
	

	 
	реестру 
	

	Образование в области спорта и отдыха
	По ОКВЭД  
	85.41.1

	Деятельность в области спорта прочая
	По ОКВЭД  
	93.19

	Образование
	По ОКВЭД
	
85

	[bookmark: RANGE!A1:FE80]
	
	Коды



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги
	 Реализация дополнительных общеразвивающих программ  (Соц. заказ-сертификаты соц. заказа)
	
	42.Г42.0

	 
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	 Физические лица
	 
	

	 
	

	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	



	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	категория потребителей
________
(наименование показателя)
	виды образовательных программ_______
(наименование показателя)
	направленность образовательной программы______
(наименование показателя)
	формы образования и формы реализации образовательных программ______
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	Сведения о показателях качества
	единица измерения 
по ОКЕИ
	утверждено муниципальным заданием на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения



	
	
	
	
	
	
	
	единица измерения
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	Не указано
	Не указано
	физкультурно-спортивная
	очная
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объёма муниципальной услуги


	
	категория потребителей

	виды образовательных программ______

	направленность образовательной программы______
(наименование показателя)
	формы образования и формы реализации образовательных программ ____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	Сведения о показателях объёма
	единица измерения 
по ОКЕИ
	утверждено муниципальным заданием на отчётный квартал 
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения


	Средний размер платы (цена, тариф)



	
	
	
	
	
	
	
	единица измерения
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	Не указано
	Не указано
	физкультурно-спортивная
	очная
	-
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	5880
	6114
	294
	0
	укомплектованность групп
	-




Раздел 2
1. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	 Постановление
	администрация  Ермаковского района
	 18.10.2016
	№ 652-п
	 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

	Постановление 
	администрация  Ермаковского района
	31.12  2019
	№816-п
	«Порядок формирования  муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального»

	 Приказ
	Управление образования  администрации Ермаковского района
	30.12.2022
	 № 414-ОС
	«Об утверждении показателей объема и качества муниципальных услуг для формирования муниципального задания на 2023 год»

	Приказ 
	Управление образования  администрации Ермаковского района
	17.10.2023
	№ 250-ОС
	«Об утверждении показателей объема и качества муниципальных услуг для формирования муниципального задания на 2023 год»

	Постановление 
	Администрация Ермаковского района
	09.10.2023
	№ 793-п
	« Об утверждении муниципального социального заказа на оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ»



2. Порядок оказания муниципальной услуги
2.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»; 
Приказ Министерства просвещения РФ от 09.11.2018 г. № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей»
Приказ Министерства образования Красноярского края от 23.09.2020 г № 434-11-05 « Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае»
Постановление администрации Ермаковского района от 30.09.2020 г № 641-п «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ермаковском районе»
Постановление администрации Ермаковского района от 09.10.2023 г. № 793-п « Об утверждении муниципального социального заказа на оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ»
Устав МБУДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс», утвержденный 21.02.2023 г., регистрационный № 114-п
(наименование, порядок и дата нормативного правового акта)
2.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информационные стенды 
	Расписание занятий, локальные акты, учредительные документы, информация об учреждении, документы, регламентирующие деятельность учреждения
	По  мере изменения данных

	 Сеть Интернет
	Расписание занятий, локальные акты, учредительные документы, информация об учреждении, документы, регламентирующие деятельность учреждения 
	По  мере изменения данных

	Размещение в СМИ
	Информация о деятельности учреждения
	По  мере изменения данных



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
	

	 Ликвидация учреждения (реорганизация, перераспределение полномочий, исключение муниципальной услуги из  перечня муниципальных услуг), иные основания, предусмотренные администрацией Ермаковского района

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
	 

	 По мере необходимости
	

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	




	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти Ермаковского района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Выездные проверки
	Согласно графику
	Управление образования, надзорные органы

	Предоставление отчетности
	1 раз в квартал
	Управление образования
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4. TpeboBanus K OTYETHOCTH O BLINOIHEHUH MYHULMIATLHOIO 3a/1aHUs]

4.1. ﬂepuouwi HOCTBL NIPE/ICTABJICHUS OTYETOB O BBLINOJHEHUH MYHHUUMUNAIBHOI'O 33/1aHUsI E}KCKBaPTaJ’IbHO, €XKEroJIHO

4.2. CpOKM NPEJICTABICHUSI OTYETOB O BbINTOJIHEHUU MYHHIIMIIAJBHOI'O 3a1aHUsI

LlO 10 HHCJIa, CTOSILIETO 3a OTYETHBLIM KBapTaJlOM U €XXero/IHO B CpOK J10 10 SIHBaps roja, CJICYIOUICTO 32 OTYETHBIM FOJ0M

4.3. MHbie TpeGOBaHMs K OTYETHOCTH O BbINONHEHUH MYHHUMIIATBLHOIO 3a1aHUs

NPE10CTaBIICHHUE MOSACHUTENILHOW 3alTUCKU C IPOrHO30M JOCTUIKEHUS FOAOBLIX 3HAYCHUI rokasareneil KauecTsa U o0beMa OKa3aHus
MYHHULIMITATLHOM yciyru (ﬂpH HEBBITIOJIHEHUM 3a/1aHUSI B OTYETHOM nepuozle)

5. Unas MHq)OpMaLlHﬂ, HCO6XOI11/IMaS] JUTA UCITOJIHEHUS (KOH']'pOHﬂ 3a I/ICI’IO.I'IHCHHEM) MYHHUIMNAJIBHOTO 3a/IaHUsl

Tlo mepe HeobxonmmocTy

DEKNEHYg
nopTHg,
"\ 0Py )

H.o. aupexropa MBY J10O
«Epmakosckas CII «Jlancy»
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«30» mons 2025 r.




